
      

•9       Lesopark Fibi-
chova  – venkovní 
tělocvična     

 +  + 

Hřiště je u parkoviště, kousek od 
starého vchodu do zoo. Nachází 
se v lesíku, takže je tam příjemný 
stín i klima. Prostor je členěný na 
3 části – dětské hřiště (houpačky, 
prolézačky, hrací prvky), přírodní 
posilovna a tělocvična pro starší 
děti a dospělé (různá zařízení na 
posílení celého těla, hrazdy, ba-
lanční prvky). Vyhrají si zde jak 
děti, tak i rodiče. Pavlína, 27 let

•10     Restaurace ZOO 
1320     +  + 

Restaurace obklopená zelení se 
nachází v blízkosti Severočeské-
ho muzea a lázní (dnes Oblastní 
galerie).  Samozřejmostí je samo-
statná místnost s dětským kout-
kem. Návštěvu je možné spojit 
s   hrou na venkovním minigolfo-
vém hřišti.

•11     Krajská vědecká 
knihovna Liberec    

 + 

Liberecká knihovna je pohodo-
vé místo, kam se dá zajít i  s  dět-
mi. Dětské oddělení nejsou jen 
regály s  knihami, ale také dřevě-
ná perníková chaloupka a spous-
ta polštářů, na nichž si lze s dětmi 
přímo v  knihovně číst leporela či 
další dětské knížky. Pravidelně se 
zde pořádají čtení pro děti, někdy 
i  s  hranou pohádkou. V  knihov-
ně nechybí přebalovací místnost 
a  pohodlný výtah pro nejmladší 
návštěvníky v kočárcích. Průkaz 
čtenáře si může nechat vyhotovit 
už i miminko a je legrační, když ho 
na informacích na průkazku fotí :-) 
Kamila, 34 let

•12     Dinopark     +  + 

Přímo v  centru Liberce v ob-
chodním centru Plaza se nachá-
zí Dinopark, jehož hlavní atrakcí 
jsou sice modely ještěrů, ale dě-
ti stejně tak ocení velké pískovi-
ště, dvoupatrovou hrací proléza-
čku s  dlouhou skluzavkou, lano-
vou trasu pro trochu starší děti 
a další atrakce. Samozřejmě jsou 
tu i dinosauři, 4D kino a možnost 
občerstvení. Zajímavé řešení za-
bavení dětí při ošklivém počasí. 
Nejmenší děti ale můžou mít pro-
blém se všudypřítomným trochu 
děsivým řevem dinosaurů.

•13      Knihkupectví 
a  antikvariát Fryč     

 

Do  knihkupectví chodíme na ne-
dělní pohádková představení pro 
děti. Taky je tady dětský koutek, 
kde si děti mohou kreslit nebo 
hrát. Iva, 32 let

•14      Naivní divadlo     
 + 

Vyhlášené liberecké divadlo pro 
mladší i  starší děti. Velké oblibě 
se těší festival dětských divadel 
Mateřinka. Zuzana, 29 let

                

•15      Vodní nádrž Harcov    
 +  + 

Liberecká přehrada je klidné 
a  příjemné místo uprostřed měs-
ta a  přesto obklopené lesy. Mů-
že se projet podél vody, zastavit 
se na malé občerstvení nedaleko 
hráze a v parném dni se smočit ve 
vodě. U pláže jsou též udržované 
záchody. Libor, 31 let

•16      iQLANDIA Liberec    
 + 

Zvídavé děti školního věku a  je-
jich rodiče si zde můžou vyhrát 
na různých trenažérech a při ná-
zorných pokusech. Pravidelně 
několikrát denně je možnost vi-
dět předvádění chemických a fy-
zikálních pokusů nebo se o víken-
du a  přes prázdniny stát badate-
lem v  laboratoři. Nevýhodou je 

LiberecLiberec

•1       Opičák     +  + 

Nudí děti nakupování? Pošlete je 
s  tatínkem do přírodního parku 
Opičák, kde se můžou proběh-
nout po cestičkách, prolézt bludi-
ště popadaných kmenů, pošťou-
rat klacíkem v  mokřadech nebo 
vylézt na dřevěnou pozorovatel-
nu umožňující nahlédnout do ta-
jů v    korunách stromů. Vhodné 
i  pro kočárky, jsou zde lavičky. 
Dagmar, 43 let

•2       Urban JUMP Aréna      

Spousta trampolín! Na zemi 
i   okolo, pro nováčky i profesio-
nály. Menší děti se můžou vyřá-
dit třeba na opičí dráze. A najdeš 
tu také Dodgeball zone, kde míči 
můžeš vystřílet všechny své pro-
tihráče. Nechybí lezecká stěna, 
kde vůbec nevadí, když ti to ne-
jde. Spadneš do molitanů. Slam 
dunk je zase místo, kde si můžeš 
vyzkoušet doskoky pod košem. 
Svou obratnost pocvičíš i na pře-
kážkové dráze a pak už jen můžeš 
skákat a skákat...

•3       Areál jezdeckého 
klubu Liberec    

 +  + 

Areál je přes léto volně přístup-
ný veřejnosti a je tu dostatek vol-
né plochy k  „řádění“ dětí (třeba 
pískoviště). Příležitostně je mož-
né pozorovat koně. V  areálu je 
asfaltový okruh vhodný k  uče-
ní jízdy na kolech pro malé děti, 
kolečkových bruslích nebo kolo-
běžce. Návštěvu je možné spojit 
s procházkou po cyklostezce, po 
které se sem lze pohodlně, a pře-
devším bezpečně dostat z centra 
města.

•4       První volnočasový 
EKOPARK Liberec     

 +   

Blátivá kuchyně, tvořivá dílnič-
ka, stezka pro chůzi naboso, čapí 
hnízdo, originální dřevěné sochy, 
zkrátka příroda ze všech stran. Po-
zor, děti se sice umažou, ale taky 
se jim tady bude opravdu líbit.

            

•5       Dopravní hřiště 
Liberec     + 

Vhodné především pro školy. 
Dobrá dostupnost. Pro veřejnost 
otevřeno bohužel pouze ve čtvr-
tek odpoledne, což je škoda.

•6       Dětské hřiště 
v parku u  kasáren     

 +  

V  parku nad dolními kasárnami 
v Liberci ztroskotala loď. Malí ob-
jevitelé ji ale mohou celou pro-
zkoumat. V parku je množství lavi-
ček, různých prolézaček a zapuš-
těná trampolína. Po cestičkách 
se dá jezdit na odrážedlech a ko-
lech.

•7       Zoo Liberec     
 +  + 

Nejstarší česká zoologická zahra-
da nabízí spoustu zážitků na po-
měrně malé ploše. Díky tomu se 
dá celá prohlídka zvládnout bě-
hem 2–3 hodin a  nezabere celý 
den jako jinde. V horní části jsou 
k vidění sloni, zebry, žirafy a dal-
ší kopytníci, pod kopcem je mož-
no obdivovat šimpanze, tropická 
zvířata, bílé tygry, surikaty a další 
druhy vzácné zvěře. Spodní čás-
tí projíždí turistický vláček, děti 
mají k dispozici hřiště a kontaktní 
zoo s kozičkami. Také je zde jezír-
ko s  ptáky. Liberecká zoo je sou-
částí města a její rodinný ráz má 
svá pozitiva. Janča, 34 let

•8       Dětský koutek  – 
Lidové sady Liberec    

 +   

Tradiční liberecké hřiště, kde si 
v  oploceném areálu vyhrají dě-
ti předškolního i mladšího školní-
ho věku. Je zde několik pískovišť, 
průlezky, v letních horkách puště-
ná vodní kaskáda. Velkou atrak-
cí je vláček s tunelem a také malé 
ruské kolo. Přímo v areálu je také 
stánek s občerstvením. Vstup se 
platí. Marie, 45 let

horší možnost par-
kování (auto ale lze nechat 
v  nedalekém parkovacím domě) 
o prázdninách a  víkendech, po-
kud je v iQLANDII hodně návštěv-
níků. A taky se při ceně vstupné-
ho vyplatí strávit tam alespoň půl 
dne. Janča, 34 let

   

       

•17      Centrum Babylon    
 + 

Rozlehlé zastřešené centrum 
vzniklé původně z  průmyslové-
ho objektu továrny, nyní s  množ-
stvím atrakcí, ze kterých pro ro-
diny s  dětmi zaujmou aquapark, 
lunapark nebo iQpark. Hravé ex-
ponáty v  iQparku umožňují i nej-
mladším návštěvníkům objevovat 
techniku a různé přírodní zákoni-

tosti. Nejmen-
ší děti milují vodní hrát-
ky s  pumpami, přečerpáváním 
vody, stavěním hrází a  dalšími 
exponáty. S  kočárkem se dá do-
stat do všech prostor, ale ob-
čas je problém s ním manévro-
vat mezi jednotlivými stanovišti. 
Návštěva zabere několik hodin. 
Renča, 30 let

•18      Tenis Liberec 
Rochlice     + 

Dobré zázemí pro rodinu, která 
ráda sportuje. Pro dospělé jsou tu 
tenisové kurty a  pro děti ohrani-
čené hřiště s houpačkami, písko-
vištěm a  dřevěným hradem. Ne-
kuřácké místo.

•19      Lesopark 
Vratislavice nad 
Nisou     +  + 

Lesopark ve Vratislavicích je 
vhodný k  odpolední procházce 
za pěkného počasí. Součástí jsou 
různé prolézačky a  „přírodní po-
silovna“. V  parku je vybudována 
naučná stezka a  nedaleko také 
kulturní centrum s občerstvením.

•20      Nisa park    +  
Oplocené udržované hřiště, do 
kterého se sice platí vstup, ale 

ten je vyvážen velkým množ-
stvím herních prvků jako jsou tře-
ba skákací gumové trampolíny, 
které jsou oblíbené i staršími dět-
mi. Hřiště je především travnaté 
a jeho součástí jsou i lavičky a ob-
čerstvení pro rodiče. Radka, 39

•21      Areál Na Rozcestí    
 + 

Na dětském hřišti jsou k  dispozi-
ci skluzavky a houpačky. Na asfal-
tových cestičkách můžou dospělí 
s dětmi trénovat jízdu na bruslích 
nebo na kole. Vedle tohoto dět-
ského hřiště se nachází sportovní 
areál Na Rozcestí vhodný pro do-
spělé.

Trasy

•A      Procházka okolo 
liberecké přehrady 
(2,5 km)

Nenáročná procházka pro mamin-
ky s kočárky nebo s malými dětmi. 
Z  hráze je možné pozorovat ryby 
nebo krmit kachny. Koupání je si-
ce v  přehradě dovoleno, ale kva-
lita vody se s  postupujícím létem 
zhoršuje. Stezka prudce stoupá od 
restaurace Bílý Mlýn do lesoparku 
na Králově Háji, kde může být v zi-
mě pohyb s kočárkem obtížný.

•B      Výlet na Českou  
chalupu (3 km)

Výlet na Českou chalupu je liberec-
kou klasikou. Záleží na tom, zda ma-
jí lidé chuť zdolat převýšení hned 
z kraje výletu a jít z konečné tramvaje 
v Lidových sadech, anebo zvolí mé-
ně náročnější variantu a vyjedou na 
Českou chalupu autobusem z termi-
nálu MHD ve Fügnerově ulici, občer-
ství se a zpět do Liberce sejdou. Po-
zor, cesta vede lesem, a tak může být 
v zimě náročnější.
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•22      Areál 
volnočasových 
aktivit     +  + 

Sportovní vyžití na celé odpole-
dne. V  areálu se nachází několik 
hřišť na různé míčové sporty či 
dráha pro inline, vhodná pro za-
čátečníky na kole a bruslích. Velké 
dětské hřiště vhodné pro všechny 
věkové skupiny.

•23      Palace plus     + 

Tvůrčí dílna s možností výroby bi-
žuterie pro rodiče i  děti, největší 
prodejna bižuterie u nás.

                          

•24      Kavárna Turský 
 +  + 

Příjemná kavárna s rozsáhlým 
dětským koutkem v centru města 
nad Billou. Výborná káva, zákus-
ky a  polévky. Děti se tu spolehli-
vě zabaví. V koutku po celou do-
bu dozor.

          

•25      Přehrada Mšeno     
 +  

Jablonecká přehrada je oblíbe-
ným cílem, ať jsou v  létě třicít-
ky nebo v  zimě mrzne, až praští. 
V  okolí je množství atrakcí, hřišť 
a  prolézaček a  několik míst, kde 
se lze občerstvit a  posilnit před 
další cestou. V  létě ideální místo 
ke zchlazení v parném dni.

•26      Dětské hřiště 
u  bižuterie     +  

V  létě, když se rodiče chtějí slu-
nit na pláži a chvíli si odpočinout, 
můžou poslat své děti na dět-
ské hřiště jen pár metrů od nich. 
Dřevěná loď, skluzavky, lanovka 
a  další atrakce, vše na písku, je 
spolehlivě zabaví. 

•27      Plavecký bazén 
Jablonec nad Nisou    

 +  + 

Dvacet pět metrů plavecké dráhy, 
vířivky, divoká řeka, dětský bazé-
nek, 2 tobogány, fresh bar s dět-
ským koutkem. Marek, 39 let

   

•28      Restaurant 59     
 +  + 

Restaurant 59, nebo také Pizza ex-
press, je ideální místo pro rodiny 
s dětmi, kde se můžou rodiče v kli-
du najíst na terase a  děti si vyhrají 
v dětském koutku s velkou pirátskou 
lodí a tobogánem hned pod ní.

•29      Zahrada pivovaru 
Volt     +  + 

Volně přístupná zahrada s kolo-
točem, pískovištěm, houpačkami 
a lezeckou stěnou přímo u přehra-
dy. V restauraci  možnost občers-
tvení a ochutnávky místního piva 
včetně exkurze.

•30      Dětské dopravní 
hřiště     + 

Dětské dopravní hřiště je v  čer-
venci a srpnu otevřeno pro veřej-
nost. Je zde možnost zapůjčení 
kol, koloběžek i dalšího příslušen-
ství. Marek, 39 let

•31      Človíčkov   +  + 

Velká herna v OC Centrál s při-
lehlou kavárnou má velkou výho-
du v dlouhé otevírací době (po–
ne do 20 hod). Lze tu oslavit i dět-
ské narozeniny.  Lucie, 25 let

      

•32      Dům manželů 
Scheybalových     

 + 

V  nejstarším domě v  Jablonci je 
regionální národopisná expozice 
a galerie, příležitostně se zde po-
řádají akce pro veřejnost. V příze-
mí je turistické infocentrum.

                

•33      Muzeum hraček     
 +  + 

Hračky v muzeu jsou zajímavé ne-
jen pro děti. I rodiče si při prohlíd-
ce rádi vzpomenou na své dětství 

a  u  mnoha exponátů si vybaví, 
jak si je přáli najít pod vánočním 
stromkem.

•34      Zimní stadion     
 + 

Když není zima dostatečná k brus-
lení na rybníce, je možné vyrazit 
na návštěvu zimního stadionu. 
Středeční a  víkendové odpoled-
ne patří v  bruslařské sezóně ve-
řejnosti.

•35      Tyršovy sady     
 +  

Nově upravený park v  centru 
města a dvě dětská hřiště.

•36      Žižkův vrch     
  + 

Lesopark na Žižkově vrchu láká 
návštěvníky k odpočinku u jezírka 
s molem, na piknik či zasportovat 
si a  vzdělat se z  informačních ta-
bulí. Široké zpevněné cesty jsou 
vhodné i pro maminky s kočárky, 
jen místy jsou po cestě schody.

•37      Lezecká aréna 
Makak     + 

Lezecká aréna pro aktivní rodi-
če a  jejich děti, pokud se nebo-
jí výšek. Mají otevřeno celoročně 
a strávit celé odpoledne nebo ve-
čer tu lze nejen za špatného poča-
sí. Veškeré vybavení lze zapůjčit 
a těm méně zkušeným jsou k dis-
pozici také instruktoři.

•38      Srnčí důl     +  + 

Místo vhodné k  procházkám ro-
din s dětmi i pejsky. V krásné pří-
rodě, na dráze se naši kluci rádi 
projedou na kole i koloběžce. Po-
tůček, který areálem protéká, po-
skytuje možnost k  hrátkám, sta-
vění přehrad. Ohniště k volnému 
použití. Několik hřišť, kde se dá 
zakopat s  míčem. Chodíme sem 
opravdu rádi. Petra, 42 let

         

     

•C      Po Prosečském hře-
beni na rozhlednu  
(4 km tam i  zpět)

Trasa vede od zastávky U  Teni-
su rovnou za domy do lesa. Ces-
ta lesem je vymletá a hned ze za-
čátku do kopce, proto lepší než 
s  kočárkem je jít s  šátkem nebo 
vzít až starší děti. Odměnou je ale 
překrásný výhled z kamenné roz-
hledny z roku 1932. Rozhledna je 
za dobrého počasí přístupná ce-
loročně. 

        

•D       Okruh za sportem  
(2,5 km)

 
Trasa vede kolem nově vybudo-
vaného sportovního a volnočaso-
vého areálu v  Čelakovského uli-
ci 22  . V  případě, že se  hraje, je 
možno sledovat fotbalový zápas, 
nebo baseball. Část trasy, která 
vede podél řeky, je písčitá cesta 
v zimě neudržovaná, proto pozor.

   

         

•E      Výlet k  vodě   
(3,5 / 4,5 / 5,5 km)

Pohodový výlet kolem vodní ná-
drže Mšeno  25  vede z velké čás-
ti po rovinaté asfaltové cestě. Po 
trase výletu přijde vhod na mno-
ha místech si odpočinout a  ko-
chat se pohledem na vodu. V  lé-
tě se pláže hemží plavci z široké-
ho okolí a  není lepší způsob, jak 
se zchladit. Trasu lze prodloužit 
dvěma okruhy kolem menších ná-
drží. Cesty jsou zde ovšem jen ne-
zpevněné a s kočárkem může být 
problém.

•39      Hravé putování 
Ještědským lesem    

 +  + 

Autobusem na zastávku Výpřež 
a pak hezky prožitkovou stezkou, 
kterou zvládnou i  maminky s  ko-
čárky. Na děti čekají různá tema-
tická zastavení, která jim hravou 
formou představí život v lese.

•40      Skiareál Ještěd     
 +  + 

Sportovní areál Ještěd nabízí zá-
bavu pro celou rodinu po celý 
rok. V zimě si zde zalyžuje každý, 
protože sjezdovky nabízejí růz-
nou náročnost. Kvalitní lyžařská 
škola i školička zabaví malé i vel-
ké, v areálu je také dobré zázemí. 
V letních měsících se nabízí využi-
tí různých turistických tras, všech-
ny vedou krásným lesem. K cestě 
dolů je možné využití koloběžek 
nebo lanovky, která je vždy vel-
kým zážitkem (nejenom pro děti).

•41      Rekreačně-
sportovní areál 
Vesec     +  + 

Nejpraktičtější místo, kde se dě-
ti můžou naučit jezdit na bruslích 
nebo na kole. Součástí areálu je 
prostorné parkoviště (zdarma), 
dostupný je ale i  MHD. Za hez-
kého počasí je zde i občerstvení, 
po areálu jsou rozmístěny lavič-
ky, takže tu také maminky s kočár-
ky můžou trávit čas procházkami. 
Areál je klidným místem, pokud 
se tu zrovna nepořádá nějaká vel-
ká akce. Jana, 36 let

•42      Areál Obří sud 
Javorník     +  + 

Sportovní areál, kde se lze v  zi-
mě vyřádit na sjezdovce a  v  létě 
na bobové dráze. Svah není pří-
liš strmý, a proto je vhodný i pro 
začínající lyžaře, a  hlavně děti. 
Součástí areálu je malá vodní ná-
drž, kde je možné koupat se, a ta-
ké množství prolézaček pro děti. 
V ohradě jsou kozy a další zvířát-
ka. Lze spojit s výletem na vrchol 
kopce, kde se nachází restaurace 
Obří sud s dětským hřištěm.

•43      Milíře     +  + 

Dřevěná rozhledna na Císařském 
kameni v  lesích mezi Libercem 
a  Jabloncem. Nedaleko od ní, 
v části obce Milíře, je malý kiosek 
s  občerstvením a  dětským hřiš-
těm. Možnost parkování. Také se 
zde konají různé akce.

•44      Dětské hřiště 
Rychnov u  Jablonce    

 +  + 

Pěkné nové hřiště s  dřevěnými 
herními prvky, vyžití pro různé vě-
kové kategorie.

•45      Hřiště v  Kokoníně    
 +  + 

Dětské hřiště na louce nad MŠ 
Kostička nejčastěji využívají děti 
ze sousední školky a  školy. Je ale 
na ideálním místě, kde se děti i po 
škole setkávají s kamarády, i rodi-
če si zde můžou posedět a  spo-
lečně popovídat. V  době, kdy 
jsou děti ve škole, je hřiště prázd-
né a to je čas, který můžou využít 
maminky s menšími dětmi, a také 
návštěvníci, kteří Kokonínem pro-
jíždí. Zázemí sice chybí, ale při-
lehlá lavička pod kaštany a  louka 
okolo hřiště nabízejí prostor pro 
uspořádání venkovního pikniku. 
Jana, 39 let

•46      Penzion U  Hrocha 
Horní Maxov     + 

Pro děti kolotoč, houpačky, tram-
polína, klouzačka, volný prostor 
bez aut, posezení venku i  uvnitř. 
Ceny dostupné, výběr jídel ale 
skromný.

•47      Bobová dráha Janov    
 + 

Chcete zažít trochu dobrodruž-
ství? Bobová dráha v  Janově je 
bezpečná a  tak si legraci užijí 
i menší děti, které můžou jet v do-
provodu rodičů. Ti odrostlejší si 
bob už uřídí samy. V areálu je ta-
ké dětské hřiště s dřevěnými prv-
ky, trampolíny a  občerstvení. To 
když už ježdění přestane bavit. 
Karel, 34 let

•48      Penzion 
a  Restaurace UKO     

 +  + 

Tady se na děti nezapomíná: v lé-
tě velký venkovní hrad s  mosty 
a skluzavkami, v zimě sauna, dět-
ské menu a  hrací koutek jsou sa-
mozřejmostí.

•49      Rozhledna Královka    
 + 

Nově zrekonstruovaná rozhled-
na s  restaurací a  rozlehlým ven-
kovním hřištěm s  tunely. Skvělý 
cíl pro odpolední vycházku s  ko-
čárkem nebo odrážedlem. Jako 
výchozí bod doporučuji parkovi-
ště U  Kapličky, autem ale lze do-
jet přímo k  rozhledně a  parkovat 
tam. Honza, 41 let

•50      Ekocentrum 
v  Oldřichově     

 +  + 

Zajímavé naučné místo pro dě-
ti i  dospělé v  podhůří Jizerských 
hor. Zaujala nás expozice Jizerky 
všemi smysly, kde děti zábavnou 
formou poznají život zvířat nebo 
se můžou projet na koních. Po-
řádají zde i  ekologické dny. Je tu 
možnost ubytování a jídelna, kde 
se dá dobře najíst. Olga, 38 let
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Liberec a  Jablonec jsou dvě měs-
ta obklopená ze všech stran kop-
ci a lesy. Jedná se o krásná města, 
v nichž ulice prolínají parky a lesy. 
Jen kousek od rušných čtvrtí s ob-
chody a  kavárnami leží klidnější 
údolí zaplněná vodou vybízející 
k  letnímu koupání a  zimním pro-
cházkám. A na některých kopcích 
v  okolí stojí majestátné rozhled-
ny se stovkami schodů a úžasným 
rozhledem z nejvyššího patra. 

Při návštěvě těchto dvou měst 
v podhůří Jizerských hor čeká do-
spělé návštěvníky výběr restaura-
cí, útulných kaváren, muzeí a ga-
lerií, kin a  divadel, architektonic-
kých zajímavostí a  sportovních 
příležitostí. Ale co děti? Mají jim 
Liberec a Jablonec co nabídnout?

Položili jsme maminkám a  tatín-
kům, kteří zde žijí jednoduchou 
otázku: Můžete doporučit ná-
vštěvníkům našich měst místa, 
která se budou líbit našim dětem? 
Kde najdeme hezké a  bezpečné 
hřiště? Kde se schovat před deš-
těm a  chladem? Ve  které restau-
raci nezapomínají na děti a  ma-
jí připravený koutek s  hračkami? 
A kam vyrazit na procházku s ko-
čárkem?

Snažili jsme se vybírat každé mís-
to doporučené v  mapě pečlivě. 
Jako by šlo o naše vlastní děti. Pře-
hlédli jsme něco? Chybí nám za-
jímavé místo, které byste rádi do-
poručili? Napište nám.

Liberec & Jablonec

Trasy

Něco v mapě chybí nebo je něco špatně?
Navštivte direction.tul.cz a pomoz nám mapu vylepšit.
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Chcete se na Jablo-
nec podívat z výšky? 
Jen 3,5 km po zele-
né turistické značce 
leží celoročně otevřená 
869 m vysoká rozhledna 
Černá Studnice.




